

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2025	006/2024
<b>Ativo</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis		8 748 312,06	8 859 329,16
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		814,02	813,74
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		<b>8 749 126,08</b>	<b>8 860 142,90</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		887,72	913,28
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis		4 441,48	7 772,62
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Cientes, contribuintes e utentes		92 389,21	12 384,80
Estado e outros entes públicos		3 866,02	10 548,86
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outras contas a receber		150 000,00	112 500,00
Diferimentos		10 670,06	5 832,22
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		389 066,35	220 272,47
		<b>651 320,84</b>	<b>370 224,25</b>
		<b>9 400 446,92</b>	<b>9 230 367,15</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>9 400 446,92</b>	<b>9 230 367,15</b>

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2025	006/2024
<b>Património Líquido</b>			
<b>Património Líquido</b>			
Património / Capital		12 244 143,50	12 244 143,50
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		117 549,28	117 549,28
Resultados transitados		-3 671 005,70	-3 669 356,51
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no Património Líquido		0,00	0,00
Resultado líquido do período		188 255,54	-25 885,44
Dividendos antecipados		0,00	0,00
Interesses que não controlam		0,00	0,00
		8 878 942,62	8 666 450,83
		<b>8 878 942,62</b>	<b>8 666 450,83</b>
<b>Total do Património Líquido</b>			
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		346 222,17	394 296,10
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
		346 222,17	394 296,10
<b>Passivo corrente</b>			
Credores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Fornecedores		69 855,00	50 559,30
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		29 968,10	25 367,47
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		23 051,91	23 131,66
Fornecedores de investimentos		0,00	1 789,49
Outras contas a pagar		50 710,71	56 506,10
Diferimentos		1 696,41	7 105,14
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
		175 282,13	164 459,16
		<b>521 504,30</b>	<b>558 755,26</b>
<b>Total do Passivo</b>			
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>		<b>9 400 446,92</b>	<b>9 225 206,09</b>

**Entidade: Teatro Micaelense - Centro Cultural e de Congressos, S.A.****Demonstração de resultados por naturezas em 006 de 2025**

SNC-AP

TEATRO  
MICAELENSE

<b>Rendimentos e Gastos</b>	<b>Notas</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
Impostos e Taxas		0,00	0,00
Vendas		0,00	0,00
Prestações de serviços		330 064,54	200 776,04
Transferências correntes e subsídios à exploração obtidos		453 464,65	341 201,28
Variação de inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	(26,90)
Fornecimentos e serviços externos		(267 217,29)	(245 473,10)
Gastos com pessoal		(282 780,30)	(255 483,18)
Transferências e subsídios concedidos		0,00	0,00
Prestações sociais		0,00	0,00
Imparidades de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciáveis / amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos / reduções de justo valor		0,00	18,20
Outros rendimentos e ganhos		35 567,49	17 366,97
Outros gastos e perdas		(1 749,40)	(1 024,55)
<b>Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento</b>		<b>267 349,69</b>	<b>57 354,76</b>
Gastos / reversões de depreciação e amortização		(71 869,70)	(71 830,31)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
<b>Resultados operacional (antes de gastos de financiamento)</b>		<b>195 479,99</b>	<b>(14 475,55)</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		(7 224,45)	(11 409,89)
<b>Resultado antes de impostos</b>		<b>188 255,54</b>	<b>(25 885,44)</b>
Imposto sobre o rendimento		0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>188 255,54</b>	<b>(25 885,44)</b>

Nota: Este documento não substitui os documentos oficiais produzidos pelas respetivas entidades